A ij

C. Sig.

- C. Signa equidem conchis insunt non pauca marinis,  
Quæ benè cum casta virgine conueniunt.
- P. Signa equidem pulchris insunt non pauca puellis,  
Margaridi gemmæ quæ benè conueniunt.
- C. Vere nouo, varijs decorante coloribus agros,  
Æquoreas conchas torret anhela sitis.
- P. Ætatis sic vere suæ sitit eger amicam,  
Et socio iuuenis gaudet amore frui.
- C. Mox pleno excipiunt cælestem gutture rorem,  
Nascitur hinc miris lucida gemma modis.
- P. Sic quoq; cum thalamus castos excepit amantes,  
Producit gemmæ nobilioris opus.
- C. Maior erit gemmæ species, si magnaq; concha est,  
Paruula si concha est, paruula gemma manet.
- P. Maior erit virgo claro de sanguine creta,  
Fit minor, obscuro quando ea nata loco est.
- C. Gemma tamen rutilo est auro preciosior, albus  
Si ros in conchas fluxerit æquoreas.
- P. Sic thalamus concors quouis preciosior auro est,  
Candida quem socio nutrit amore fides.
- C. Si concham nubes obscuro rore replevit,  
Sordescet grauidæ debile ventris onus.
- P. Turbida si nubes vitiorum obscurat amanti  
Pectora, in obscuro sic quoq; fœtus erit.
- C. Roreq; concepto, faueat nisi debita cæli  
Temperies, gemmæ pallor inesse solet.
- P. Mater si illicitos veneris sectatur amores,  
Illius roseo gnata pudore vacat.
- C. Quales diffundit surgens aurora colores,  
Margaridos tales Indica gemma trahit.
- P. Qualia sunt studia et virtus, moresq; maritæ,  
Tales gnatarum sæpius esse solent.
- C. Margaris argenti niueo splendore refulget,  
Clarus vbi summo Phæbus ab axe nitet.
- P. Casta etiam, pietate à matre instructa fideq;  
Pectora virgo tenet candidiora niue.
- C. Cum multo nebule circum Eos fundit amictu  
Æthera, splendoris gemma nihil capiet.

P. Cum

- P. Cùm maculat castos polluto pectore mores  
Ipsa parens, proles degenerare solet.
- C. Quem semel arenti concepit gutture rorem  
Concha maris sitiens, firmiter vsq̄ tenet.
- P. Quos hausit, seruat mores virguncula, namq̄  
Naturæ sequitur semina quisq̄ suæ.
- C. Cumq̄ suum stillans sedauit lympha molestant,  
Nascitur ex illo gemma liquore nitens.
- P. Moribus expleuit sic quando pectus honestis  
Sponsa, suo crescit gemma futura viro.
- C. Ipsa licet sit multiplici cute consita gemma,  
Purior artificis fit tamen ipsa manu.
- P. Si virgo inculta est, cura est adhibenda fidelis,  
Naturæ ut mores induat apta bonos.
- C. Pura solet longa flauescere gemma senecta,  
Torpescit rugis & cutis ipsa suis.
- P. Sic etiam amittit natiuum sponsa ruborem,  
Et faciem tandem ruga senilis arat.
- C. Non tamen ipsa minor fit gemma, sed auctior omni  
Ætate, et conchis hæret adusq̄ suis.
- P. Coniugium concors multos augetur in annos,  
Nec cum rugosa fronte senescit amor.
- C. Et nequit auelli à conchis, (mirabile dictu)  
Nec vis vlla valet, sit nisi lima tenax.
- P. Non vnquam seris illam mors auferet annis,  
Quæ coniuncta suo est corde animoq̄ viro.
- C. Concha manet domiporta suæ sub tegmine testa,  
Cum rapidam furum cernit adesse manum.
- P. Sic affixa suæ domui est, pudibunda latetq̄,  
Ne vitam maculet turpiter ipsa suam.
- C. Cumq̄ peti se propter opes sit gnara, sub vndis  
Has operit, vasti gurgitis ima tenens.
- P. MARGARIS & casti semper decus illa pudoris  
Seruat, et illicitos odit honesta toros.
- C. Integra quæ numeris teres omnibus atq̄ rotunda est,  
Gratior ante alias est ea gemma viris.
- P. MARGARIS illa placet, roseis affusa labellis  
Gratia quam decorat virgineusq̄ pudor.

- C. *Multa etiam nitidis insunt discrimina gemmis,  
Nec forma est eadem, nec color vnus inest.*
- P. *Sic pulchris etiam varia est natura puellis,  
Moribus hæc placida est, altera dura nimis.*
- C. *Vnio qui solidus, puro est preciosior auro,  
Lapsu non vlllo frangitur ille suo.*
- P. *Sic solida pietatis amans fert nescia frangi  
Pectora virgo, aurum vincit & omne simul.*
- C. *In gemmis vitium est specie quandoq; probatis,  
Atq; manu factis fucus inesse solet.*
- P. *Morbus inest cæcus lasciuis sæpe puellis  
Pronis in quoduis ferre cubile pedes.*
- C. *Optima sic est, quæ nullum est violata per vsum  
Gemma, suum seruat sed sine labe decus.*
- P. *Optima et est virgo quam forma pudorq; coronant,  
Inq; vicem niueo præstita corde fides.*
- C. *Est, mihi crede, parum preciosa gratia formæ,  
Ni vires habeat conscia gemma suas.*
- P. *Est, mihi crede, parum generosa gratia formæ,  
Ni laus accedat vera pudicitia.*
- C. *Arte laborota et mendaci splendida fuco  
Gemma oculos hominum fallere sæpe solet.*
- P. *Sic quoq; fucata species externa puella  
Enitet, et iuuenum pectora sæpe capit.*
- C. *Nunc quanta vtilitas sit gemmæ, quantus et vsus  
Sit conchæ, numeris enumerabo meis.*
- P. *Non minor utilitas thalami est, sed maximus vsus,  
Perge soror, versu subsequar ipsa meo.*
- C. *Nauta coloratis nobis quas portat ab Indis,  
Ægris Margarides pharmaca certa ferunt.*
- P. *MARGARIDI medicina sua est, qua sæpe mariti  
Rebus in aduersis damna leuare potest.*
- C. *Sanguineus mordaxq; ruens per viscera fluxus  
Margaridos sicca sistitur auxilio.*
- P. *Sic sanat fidi bene fida marita mariti  
Vulnera, quæ turpis cuspide fixit Amor.*
- C. *Si cui defesso languent in corpore vires,  
Gemma sua firmas nobilitate facit.*

P. Pro-

- P. Prouida nupta viro afflicto medicamina prestat,  
 Ut redeat menti, qui fuit ante, vigor.
- C. Cardiacis spes est in puris maxima gemmis,  
 Quæ sanant animos ægraq; corda leuant.
- P. Sic quoties curæ depascunt corda mariti,  
 Spem locat in firma coniugis ille fide.
- C. Quem vagus vrit amor, stimulatq; libidinis æstus,  
 Dextra ferat gemmam, turpis abibit amor.
- P. Turpis vt ex animo flagrante libido recedat,  
 In casto viuant fœmina virq; toro.
- C. Margarides morbos arcent, pro polline sumta,  
 Tristis & ex omni corpore pestis abit.
- P. Sic omnes vxor pestes in amore iugali  
 Et fugat atq; omni sedulitate cauet.
- C. Si quis voce caret, si linguæ perdidit vsum,  
 Hauriat hic gemmas, ilicò sanus erit.
- P. Siq; sedet tacitus curis vexatus iniquis,  
 Exhilarat mæstum sponsa pudica virum.
- C. Plura procul dubio gemmis sunt pharmaca, nobis  
 Quæ sunt hic nostris prætereunda modis.
- P. MARGARIS hæc sanat, quod non sanasset Iaspis,  
 Quam bona res virgo, quam bona castus amor?
- C. Mordaciq; tamen perfusa liquefcit aceto  
 Et redit in nihilum, quod fuit ante nihil.
- P. MARGARIS hæc etiam fati absumetur aceto,  
 Sed vitam acquireret, quæ sine fine manet.
- C. Quam tibi sponse fero, conchis modò creuit in Indis  
 Gemma, & quid doceat ritè marite tenes.
- P. Excipe quam mihi to sincera mente puellam,  
 Quæq; tibi cecini carmina mente tene.
- C. Non leue momentum est cœlestis copia roris,  
 Dote sua vt cunctas margaritis exuperet.
- P. Vt decus est inter cœlestis Lucifer orbes,  
 Virginei decus est sic mea gemma chori.
- C. Margaritis est mihi candida, quæ vitio caret omni,  
 Egregia forma est, & tibi culta satis.
- P. Comis, blanda, decens & moribus apta mariti  
 Sponsa est, quæ gemma nomen & omen habet.